关于2017年初中毕业“体育、艺术2+1项目”
学业水平考试的补充通知

各相关学校：

根据华教体通〔2017〕 29 号文件精神，现就初中毕业“体育、艺术2+1项目”学业水平考试的有关内容和要求补充通知如下：
一、考点设置
各乡镇、县直学校原则上各设一个考点，测试组巡回到各考点进行测试。
二、考试时间
5月3日—6月3日(具体安排见附件2)。
三、自选项目相关要求

(一)体育选考项目：立定跳远
场地器材：防滑减震测试垫、电子测试仪。

测试方法：考生两脚自然分开站立，站在起跳线后，脚尖不得踩线；两脚原地同时起跳，不得垫步、连跳、后退；电子测试仪自动丈量起跳线后缘至最近着地点后垂直距离；每人测跳两次，记录成绩最好的一次；以厘米为单位，不计小数。

注意事项：考生如犯规，此次成绩无效；两次测跳均无成绩者，允许再跳一次；可以赤足，但不得穿钉鞋、皮鞋、塑料凉鞋参加测试。

 (二)艺术自选项目：作品+音乐常识(分值比例4:1)
音乐常识范围：常用音乐记号、力度记号、速度用语。
1.演唱类：歌曲演唱(不用伴奏)+音乐常识

演唱歌曲为：《我们是春天》《青春舞曲》《红河谷》《爱我中华》《打靶归来》《外婆的澎湖湾》《歌唱祖国》《只有山歌敬亲人》《春之歌》《踏浪》《同一首歌》《感恩的心》《当兵的人》《阳光总在风雨后》《让世界充满爱》《阿里山的姑娘》《光荣少年》《在灿烂阳光下》《我和你》《爱的奉献》《友谊地久天长》《山歌好比春江水》《乡间的小路》《难忘今宵》。

考生先在以上24首歌曲中随机抽签定歌演唱，可以向监考老师要音高，再抽签确定音乐常识测试题进行回答。

2.器乐、舞蹈、打击乐类：自选作品+音乐常识

考生自带伴奏(器乐类不用伴奏)，由学校自备音响播放，先考自选作品再抽签测试音乐常识。

四、考点与考场布置
各考点要提前一天按照通知要求布置好考场，悬挂“2017年湖南省初中毕业‘体育、艺术2+1项目’学业水平考试华容县××学校考点”的横幅，在醒目处设置宣传栏，宣传栏内公布考场规则(见附件1)、考试纪律、学生编号组、体育考试评分标准、艺术考试内容、考场平面示意图以及奖励优惠考生名单、体育免缓考和艺术缓考学生名单及举报电话，并按时组织考生到指定地点参考。各考点设音乐考室1间，要准备监考席桌椅5套、电源排插1个、电子琴1台，如有需要播放伴奏的考生，学校还需自备室内音箱。美术按60人一个考室设置考场，静物台若干个，书法、剪纸等根据考生人数进行合理设置考室，要求按学号由小号到大号顺序编排座位，贴上座位签，对号入座。艺术考试乐器、光碟、美术工具、书法纸由考生自备。剪纸(含剪刀、彩纸、固体胶、8K卡纸)考生作品完成后须进行简单装裱。8K素描专用纸、静物台、背景布等由各单位统一准备。
附件：

1.华容县2017年初中毕业“体育、艺术2+1项目”学业水平考试考场规则

2.华容县2017年初中毕业“体育、艺术2+1项目”学业水平考试日程安排
3.2017年岳阳市初中毕业学业考试体育测试评分标准
2017年4月19日
附件1：
华容县2017年初中毕业“体育、艺术2+1项目”

学业水平考试考场规则
1.考场工作人员一律挂牌上岗，并将通讯工具交由纪监员统一保管，不准带进考场。

2.考场除工作人员和当场应考的考生外，其他人员一律不准入内。考生凭学籍卡和身份证入场。
3.考试前，测试组必须认真丈量场地、验收考室，检查器材是否符合标准及安全、卫生要求。

4.每项每次测试前，测试人员均须检验学生学籍卡和身份证，无证考生不得参加测试。考生花名册上姓名与准考证姓名不一致者，不准参加测试。

5.考生在体育考试时应穿适合运动的服装，考前做好准备活动，防止运动伤害事故发生。

6.考生必须严格遵守考场规则和各项纪律，凡有下列情况之一的取消考试资格：①假报姓名、学籍，仿造证件，代考或找人代考；②侮辱、诬陷、指使或伙同他人殴打测试人员，干扰测试工作，威胁他人生命安全。

7.工作人员与测试人员必须遵守考场规则，不得以任何形式徇私舞弊。送考单位负责人和教师要积极配合考点做好考生的组织管理工作，自觉遵守考试纪律。工作人员凡有下列行为之一者，将给予行政处分：①在出具审定考生学籍、身体健康检查等证明材料中弄虚作假的；②指使纵容或伙同他人舞弊，暗示、授意测试人员违反测试规定徇私舞弊的；③打击报复测试人员或影响考生正常参考的；④测试人员擅自涂改测试成绩或任意放宽测试尺度，虚报成绩，违反测试工作规定给工作造成损失的。

8.纪监员负责对测试工作进行全程监督，对测试中出现的弄虚作假等违纪违规事件要及时严肃处理。测试成绩栏确因特殊情况需要更改的，须经纪监员同意，测试教师、组长和纪监员同时在涂改处签名后方可生效。

附件2：
华容县2017年初中毕业“体育、艺术2+1项目”

学业水平考试日程安排

	日 期
	考试
内容
	上  午
	下  午

	5月3日
	体育
	万庾中学(209人)
	鲇市中学(139人)

鲇鱼须镇宋市中学(125人)

	5月4日
	体育
	团洲中学(107人)
	县四中(298人)

	5月5日
	体育
	插旗中学(115人)
	新河中学(204人)

	5月8日
	体育
	操军中学(163人)
	北景港中学(186人)

	5月9日
	体育
	实验初中(580人)

	5月10日
	体育
	治河中学(123人)
	南山中学(125人)

禹山镇终南中学(101人)

	5月11日
	体育
	东山中学(223人)
	教师进修学校(339人)

	5月12日
	体育
艺术
	梅田中学(72人)

梅田湖镇新建中学(41人)
梅田湖镇西来中学(43人)
	护城中学(98人)

章华镇胜峰中学(54人)
章华镇红石中学(60人)

	5月15日
	体育
艺术
	三封中学(150人)

三封寺镇墨山中学(69人)
	东山镇江洲中学(133人)

东山镇塔市中学(29人)

	5月16日
	体育
艺术
	东山镇砖桥中学(90人)
	补考(考点：侨联环城学校)

	5月17日
	体育

艺术
	侨联环城学校(578人)

	5月18日
	艺术
	万庾中学(209人)
	鲇市中学(139人)

鲇鱼须镇宋市中学(125人)

	5月19日
	艺术
	团洲中学(107人)
	县四中(298人)

	5月22日
	艺术
	插旗中学(115人)
	新河中学(204人)

	5月23日
	艺术
	操军中学(163人)
	北景港中学(186人)

	5月24日
	艺术
	实验初中(580人)

	5月25日
	艺术
	治河中学(123人)
	南山中学(125人)

禹山镇终南中学(101人)

	5月26日
	艺术
	东山中学(223人)
	教师进修学校(339人)

	5月27日
	艺术
	补考(考点：实验初中)

说明：1.若因天气等原因需变动时间，以电话通知为准。

2.表中标有下划线的单位设为考点。

附件3：
2017年岳阳市初中毕业学业考试体育测试评分标准
	单项得分
	中长跑（分、秒）
	立定跳远（米）

	男1000米
	女800米
	男
	女

	100
	3′40″
	3′25″
	2.50
	2.02

	98.75
	3′41″
	3′26″
	2.49
	2.01

	97.5
	3′42″
	3′27″
	2.48
	2.00

	96.25
	3′43″
	3′28″
	2.47
	1.99

	95
	3′44″
	3′30″
	2.46
	1.98

	93.75
	3′45″
	3′32″
	2.45
	1.97

	92.5
	3′46″
	3′34″
	2.44
	1.96

	91.25
	3′48″
	3′36″
	2.42
	1.95

	90
	3′50″
	3′38″
	2.40
	1.94

	88.75
	3′52″
	3′40″
	2.38
	1.93

	87.5
	3′54″
	3′42″
	2.36
	1.92

	86.25
	3′56″
	3′44″
	2.34
	1.91

	85
	3′58″
	3′46″
	2.32
	1.90

	83.75
	4′00″
	3′48″
	2.30
	1.88

	82.5
	4′02″
	3′50″
	2.28
	1.86

	81.25
	4′04″
	3′52″
	2.26
	1.84

	80
	4′06″
	3′54″
	2.24
	1.82

	78.75
	4′08″
	3′56″
	2.22
	1.80

	77.5
	4′10″
	3′58″
	2.20
	1.78

	76.25
	4′12″
	4′00″
	2.18
	1.76

	75
	4′14″
	4′02″
	2.16
	1.74

	73.75
	4′16″
	4′04″
	2.14
	1.72

	72.5
	4′18″
	4′06″
	2.12
	1.70

	71.25
	4′20″
	4′08″
	2.10
	1.68

	70
	4′22″
	4′10″
	2.08
	1.66

	68.75
	4′24″
	4′12″
	2.06
	1.64

	67.5
	4′26″
	4′14″
	2.04
	1.62

	66.25
	4′28″
	4′16″
	2.02
	1.60

	65
	4′30″
	4′18″
	2.00
	1.58

	63.75
	4′32″
	4′20″
	1.98
	1.56

	62.5
	4′34″
	4′22″
	1.96
	1.54

	61.25
	4′36″
	4′24″
	1.94
	1.52

	60
	4′38″
	4′26″
	1.92
	1.50

	55
	4′45″
	4′30″
	1.90
	1.48

	50
	4′50″
	4′35″
	1.88
	1.46

	45
	4′55″
	4′40″
	1.86
	1.44

	40
	5′00″
	4′45″
	1.84
	1.42

	30
	5′05″
	4′50″
	1.81
	1.40

	20
	5′15″
	4′55″
	1.78
	1.37

	10
	5′25″
	5′00″
	1.73
	1.33

注：1.1000米测试时间≥4分38秒，800米测试时间≥4分26秒且能坚持跑完全程，成绩按及格计算，折合计24分。

华容县教育体育局

-1-